Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 1 de 2

EDITAL Nº 04/2023 - PROCESSO SELETIVO Nº 05/2022

Divulga o gabarito preliminar
relativo ao Processo Seletivo nº
05/2022 do Município de
Agronômica/SC

O Município de Agronômica, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor Cesar
Luiz Cunha, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo, nomeada pelo
Decreto nº 231/2022 e segundo dados remetidos pela empresa responsável pela execução do
Processo Seletivo, torna público:

1.  O Anexo Único contém o gabarito preliminar encaminhado pela empresa executora do
Processo Seletivo;

2. Os recursos/impugnações contra as questões e gabaritos preliminares poderão ser
interpostos entre os dias 30/01 a 31/01/2023, na forma do item 6 e subitens do Edital nº
01/2022.

Agronômica – SC, 29 de janeiro de 2023 às 19h.

Cesar Luiz Cunha
Prefeito Municipal

Danusa Pereira dos Santos Fuchs
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 231/2022

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

Página 2 de 2

Edital nº 04/2023 - PROCESSO SELETIVO Nº 05/2022

ANEXO ÚNICO
Gabaritos preliminares antes dos recursos

(item 1 do presente edital)

01 a 05 = Língua Portuguesa; 06 a 10 = Matemática; 11 a 15 = Conhecimentos Gerais/Atualidades; 16 a 25 = Conhecimentos Específicos.

Funções 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Cirurgião Dentista D D B A A A B D C B C B D D C C D D D C A B C B A
Psicólogo D D B A A A B D C B C B D D C C B A B C B D A A C